⁵⁶ Luc. viii, 14. ⁵⁷ Matth. xix, 21. ⁵⁸ Luc. xii, 33. ⁵⁹ Jerem. xlviii, 10. ⁶⁰ II Tim. ii, 24.

(56) Veteres duo libri Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ.

(57) Reg primus βασιλικῶν χρημάτων, *regiarum pecuniarum*.

(58) Codex Voss. οὐκ ἀπόλλυται, male. Mox Reg. primus τῶν ἤδη κατονομασθέντων.

(59) Editi διατεθέντας. Veteres quatuor libri διατεθέντας. Ibidem editio Basil. perinde ut Paris. πρὸς τὴν ἔκτισιν. Editio Ven. et. uterque Combef. et codex Voss. et alii tres πρὸς τὴν ἐκδίκησιν. Sed cum neutra harum vocum mihi probaretur, con-

rebus necessariis sollicito esse licet, veluti victu et vestitu, huic, quæso, quænam ratio 351 permittet, ut malis divitiarum curis tanquam spinis delineatur, quæ quin jactum ab animarum nostrarum agricola semen ferat fructum, impediunt? Domino nostro dicente: *Hi sunt qui in spinis seminati fuerunt, qui a curis et divitiis et voluptatibus vite suffocantur, et non referunt fructum* ⁵⁶.

INTERROGATIO IX.

Qui adjungitur iis qui Domino consecrantur, debent facultates suas cognatis improbis citra delictum concedere?

RESPONSIO.

1. Cum Dominus dicat: *Vende quæ habes, et da pauperibus, et habebis thesaurum in cælo: et veni, sequere me* ⁵⁶; et iterum: *Vendite quæ possidetis, et date eleemosynam* ⁵⁷; puto eum qui hujusmodi consilio ductus a suis discedit, opes suas non oportere negligere, sed illud curare, ut omnia accurate accepta jam tanquam Domino consecrata cum omni pietate distribuat, aut per seipsum, si potest, eique licet per experientiam, aut per alios, qui multo cum examine delecti sint, quique facti de se periculo, ostenderint se eas fideliter prudenterque dispensare posse, cum scire debeat ipsas non sine periculo aut propinquis relinqui, aut a quovis obvio distribui. Etenim si is cujus curæ regia bona concredita sunt, etiamsi sæpe nihil ex iis quæ jam parta fuere, rapuerit, si tamen quæ acquiri poterant, negligentia sua non compararit, a crimine non absolvitur; quodnam judicium censere debemus ferendum ab iis qui res Domino jam dicatas ignave ac negligenter dispensarint? Nonne negligentium multæ futuri sunt obnoxii? uti scriptum est: *Maledictus quisquis facit opera Domini negligenter* ⁵⁸.

2. Ubique autem nobis cavendum est, ne, unius mandati obtentu et nomine, alterum dissolvere videamur. Neque enim pugnare, aut cum iniquis contendere nobis decorum fuerit (siquidem servum Domini non oportet litigare ⁵⁹): sed qui a carnalibus propinquis iniquius tractatus est, debet meminisse Domini, qui ait: *Nemo est qui reliquerit domum, aut fratres, aut sorores, aut patrem, aut matrem, aut uxorem, aut liberos, aut agros, non*

jectura ductus, ut verum fatear, emendavi. Itaque pro ἐκδίκησιν edendum curavi διοίκησιν, in bonorum dispensatione: qua de re judicabunt eruditi. Hoc ipso in loco codex Voss. et alii mss. et editio Ven. καὶ οὐχ, aut καὶ οὐχί. Vocula καὶ in editione Paris. deerat.

(60) Codex Voss. οὔτε συνδικάζεσθαι, non male. Codex Colb. οὔτε συνδιατείνεσθαι. Statim duo mss. ἡμῖν· δούλον γάρ.

(61) Veteres aliquot libri præter Voss. ἢ γυναῖκα. Vocula ἢ in editis desiderabatur.

simpliciter, sed propter me et Evangelium, qui non accipiat centies tantum in tempore hoc, et in sæculo venturo vitam æternam³⁹. Certe quidem hisce improbis declarari oportet, ipsos sacrilegii scelere obstringi, idque ex præcepto Domini, qui ait : Si peccaverit frater tuus, vade, corripe eum⁴⁰, etc. Sed cum ipsis pro tribunali externo litigare vetat pietatis sermo, his verbis : Ei qui vult tecum iudicio contendere, et tunicam tuam tollere, dimitte ei et pallium⁴¹; et, *Audet aliquis vestrum, habens negotium adversus alterum, 352 iudicari apud iniquos, et non apud sanctos*⁴²? Illos autem coram his in iudicio vocemus, majore habita ratione salutis fratris, quam copię divitiarum. Postquam enim Dominus dixit : Si te audierit, subjunxit : *Lucratu es, non pecunias, sed fratrem tuum*⁴³. Est tamen cum explanandæ veritatis causa, ipso injuriæ auctore nos non raro ad communium arbitrorum iudicium provocante, ad exaumen devenimus, nequam ipsi aggressi, sed eos qui provocaverant secuti, nou nostrum iræ aut contentionis motum in apertum proferentes, sed vere veritatem declarantes. Sic enim et illum a malis eximimus vel invitum, et ipsi mandata Dei non violabimus, tanquam Dei ministri, non pugnaces, nec avari, constanter veritati patefaciendæ insistentes, et nusquam concessum studii modum excedentes.

μεθα (66), ὡς Θεοῦ διάκονοι ἄμαχοι καὶ ἀφιλάργυροι, καὶ οὐδαμοῦ τὸ δεδομένον μέτρον τῆς σπουδῆς ὑπερβαίνοντες.

INTERROGATIO X.

Num omnes qui accedunt, recipiendi sint, vel quanam : et utrum statim sint admittendi, an cum probatione, et cum quali probatione.

RESPONSIO.

1. Cum benignus Deus, idemque Salvator noster Jesus Christus prædicet, ac dicat : *Venite ad me, omnes qui laboratis, et onerati estis, et ego reficiam vos*⁴⁴; periculosum est repellere eos qui nostra opera accedunt ad Dominum, ejusque jugum suave, ac præceptorum onus, quo ad cælum attolimur, subire volunt. Nec tamen permittendum est, ut nullus illotis pedibus ad sancta documenta veniat, sed quemadmodum Dominus noster Jesus Christus adolescentem qui ad se accesserat de ejus vita anteacta percontatus est, cumque eam recte fuisse acclam comperisset, præterea ut con-